РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – ГОРОД КАМЫШИН

от  19.04.2019 г. № 170-р

Об утверждении Плана основных

мероприятий по подготовке и проведению

празднования 75-й годовщины Победы в

Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов

В рамках подготовки и проведения празднования 75-й годовщины Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, руководствуясь статьей 23 Устава

городского округа – город Камышин:

1. Утвердить План основных мероприятий по подготовке и проведению

празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,

согласно Приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава городского округа – город Камышин                                                           С.В. Зинченко

Безверхова Виктория Геннадьевна

8(84457) 5 07 54

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Администрации

городского округа – город Камышин

от 19.04.2019г.  № 170-р

ПЛАН

основных мероприятий по подготовке и проведению празднования

75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

№

п/п
Наименование мероприятий

Сроки

проведения
Ответственный

1. Улучшение социально - экономических

условий жизни  ветеранов и участников Великой Отечественной войны

1.1 Диспансерное обследование инвалидов,

участников Великой Отечественной войны

1941-1945 гг. (далее ВОВ) и лиц,

приравненных к ним

2019-2020 гг. Галушкин В.Г.

(по согласованию)

1.2 Единовременная денежная выплата

участникам ВОВ из бюджета субъекта

Федерации

2019-2020 гг. Кондраева Е.Ю.

(по согласованию)

1.3 Поздравление участников войны (в виде

поздравительных открыток) от имени

Губернатора Волгоградской области, Главы

городского округа – город Камышин

2019-2020 гг. Новицкая С.Х.

Таранова М.Я.

Кондраева Е.Ю.

(по согласованию)

1.4 Изготовление и вручение сувениров

ветеранам ВОВ

2019-2020 гг. Кондраева Е.Ю.

(по согласованию)

1.5 Уборка придомовых территорий участников

ВОВ, оказание помощи в решении бытовых

вопросов (по согласованию с городским

Советом ветеранов)

по

заявкам

Бачурин Ю.А.

2. Увековечение памяти защитников Отечества

2.1 Уборка территорий памятников, воинских

захоронений при подготовке празднования

75-й годовщины Победы в ВОВ

2019-2020 гг. Бачурин Ю.А.

Коваленко И.И.

Бауер А.Я.

2.2 Праздничное оформление фасадов зданий,

предприятий, учреждений города

государственным флагом и Знаменем Победы

апрель-май

2019 г.,

апрель-май

2020 г.

Лапшина В.Е.

2.3 Обеспечение правопорядка в период

проведения праздничных мероприятий,

посвященных Победе в ВОВ

03-09 мая

2019 г.,

03-09 мая

2020 г.

Крупецкий Д.В.

(по согласованию)

2.4 Осуществление комплекса противопожарных

мер с обследованием мест проведения

праздничных мероприятий

09 мая 2019 г.,

09 мая 2020 г.

Пригарин А.П.

(по согласованию)

2.5 Благоустройство мест захоронения 2019-2020 гг. Коваленко И.И.

участников ВОВ, памятных знаков и

братских захоронений (покраска, побелка,

уборка, озеленение)

Бачурин Ю.А.

2.6 Установка и открытие стелы «Камышин –

город трудовой доблести и славы»

2020 г. Коваленко И.И.

Таранова М.Я.

2.7 Установка ограждения на братском кладбище

по адресу: г. Камышин, ул. Алтайская

2020 г. Коваленко И.И.

Бауер А.Я.

2.8 Операция «Обелиск» по благоустройству

памятников и памятных знаков военной

истории, закрепленных за образовательными

учреждениями

сентябрь 2019 г.-

май 2020 г.

Бачурин Ю.А.

2.9 Организация и проведение архивно-

исследовательской работы с письмами и

запросами граждан России и стран СНГ по

установлению судеб погибших советских

воинов, военнопленных, гражданских лиц

2019-2020 гг. Диканева Ю.С.

Рахчеев А.В.

(по согласованию)

2.10 Тематические статьи в городских СМИ,

репортажи  о мероприятиях, посвященных

Победе в ВОВ

март-май 2019 г.,

март-май 2020 г.

Н.В. Гребенюк

(по согласованию)

2.11 Организация содействия в размещении

тематических статей, репортажей о

мероприятиях, посвященных Победе в ВОВ

на официальном сайте Администрации

городского округа – город Камышин

март-май 2019 г.,

март-май 2020 г.

Ершов А.Я.

3. Праздничные мероприятия

3.1 Обеспечение медицинского сопровождения

во время проведения мероприятий,

посвященных дням воинской славы России

2019-2020 г. Галушкин В.Г.

(по согласованию)

3.2 Выставки в муниципальном бюджетном

учреждении культуры «Камышинский

историко-краеведческий музей»,

посвященные  Победе в ВОВ

апрель-май

2019 г.,

 апрель-май

2020 г.

Таранова М.Я.

3.3 Открытый турнир по футболу среди

мальчиков с командами городов России

март 2019 г.,

март 2020 г.

Кватания А.Г.

3.4 Открытый турнир по волейболу среди

мальчиков

апрель 2019 г.,

апрель 2020 г.

Кватания А.Г.

3.5 Легкоатлетическая эстафета по улицам

города, памяти участника ВОВ Н.И. Маслова

май 2019 г.,

май 2020 г.

Кватания А.Г.

3.6 Проведение уроков Мужества, уроков

Победы «Во имя Родины! Во имя Победы!»

апрель-май

2019 г.,

апрель-май

2020 г.

Бачурин Ю.А.

3.7 Сбор исторического материала и оформление

школьных патриотических уголков,

посвященных 75-й годовщине Победы в ВОВ

апрель 2019 г. -

май 2020 г.

Бачурин Ю.А.

3.8 Неделя воинской Славы, посвященная 75-й

годовщине Победы в ВОВ

1-8 мая 2020 г. Бачурин Ю.А.

3.9 Акция «Георгиевская ленточка»  04 мая 2019 г.,

04 мая 2020 г.

Бачурин Ю.А.

3.10 Торжественное собрание общественности и

праздничный концерт, посвященные Победе в

ВОВ 1941-1945 годов, во Дворце культуры

«Текстильщик»

08 мая 2019 г.,

08 мая 2020 г.

Таранова М.Я.

Ефременко Ю.Ф.

3.11 Шествие молодежи «Георгиевская лента» от

ДК «Текстильщик» до Парка Победы и

Митинг памяти, посвященный

продолжению социально-патриотического

проекта «Мы победили!»

08 мая 2020 г. Таранова М.Я.

Бачурин Ю.А.

3.12 Возложение венков и цветов на Братской

могиле воинов, погибших в годы ВОВ

09 мая 2019 г.,

09 мая 2020 г.

Таранова М.Я.

Ефременко Ю.Ф.

Тонких Е.Н.

(по согласованию)

Кондрашов Р.В.

(по согласованию)

3.13 Возложение венков, гирлянд и цветов к

Памятному знаку  камышанам, погибшим в

годы ВОВ в Парке Победы

09 мая 2019 г.,

09 мая 2020 г.

Таранова М.Я.

Ефременко Ю.Ф.

Тонких Е.Н.

(по согласованию)

Кондрашов Р.В.

(по согласованию)

3.14 Праздничный парад по площади Павших

борцов

09 мая 2019 г.,

09 мая 2020 г.

Тонких Е.Н. (по

согласованию)

Кондрашов Р.В.

(по согласованию)

Чеботарев А.М.

3.15 Акция «Бессмертный полк»  09 мая 2019 г.,

09 мая 2020 г.

Бачурин Ю.А.

3.16 Организация праздничного торгового

обслуживания в городском парке

09 мая 2019 г.,

09 мая 2020 г.

Лапшина В.Е.

3.17 Полевая кухня в городском парке

09 мая 2019 г.,

09 мая 2020 г.

Таранова М.Я.

Тонких Е.Н.

(по согласованию)

3.18 Праздничная концертная программа

творческих коллективов в городском парке:

- открытие праздничной программы,

поздравление  камышан;

-концертная программа детских коллективов

школ города и ДК «Текстильщик»;

- праздничная программа молодежного

коллектива «Планеты молодых»;

- праздничная программа творческих

коллективов ДК «Текстильщик»

09 мая 2019 г.,

09 мая 2020 г.

Таранова М.Я.

Бачурин Ю.А.

3.19 Театрализованное представление на стадионе

МБУ СШ № 1 городского округа – город

Камышин

09 мая 2020 г. Таранова М.Я.

3.20 Военно-патриотическая акция «Служба по

контракту – твой выбор!» на Набережной

р. Волга

09 мая 2020 г.  Тонких Е.Н.

(по согласованию)

3.21 Праздничная концертная программа на

Набережной р. Волга

09 мая 2020 г.

Таранова М.Я.

3.22 Праздничный фейерверк  на Набережной

р. Волга (район здания Администрации

Камышинского муниципального района)

09 мая 2019 г.,

09 мая 2020 г.

Таранова М.Я.

3.23 Бесплатный киносеанс фильма о войне в

муниципальном автономном учреждении

Центр культуры и досуга «Дружба»

май 2019 г.,

май 2020 г.

Таранова М.Я.

3.24 Бесплатный показ спектакля в

муниципальном автономном учреждении

«Камышинский драматический театр»

май 2020 г. Таранова М.Я.

3.25 Тематические мероприятия, посвященные

Победе в Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов (по отдельным планам)

май 2019 г.,

май 2020 г.

Бачурин Ю.А,

Таранова М.Я.

Кондраева Е.Ю.

(по согласованию)

3.26 Военно-полевые 5-дневные сборы для

учащихся 10 классов, посвященные 75-й

годовщине Победы в ВОВ

май 2020 г. Бачурин Ю.А.

3.27 «Вахта Памяти», почетный караул

школьников у памятных знаков, братских

могил, обелисков погибших Камышан в годы

ВОВ

май 2019 г.,

май 2020 г.

Бачурин Ю.А.

3.28 Работа волонтерских отрядов в рамках

городской акции «75-летию Победы – 75

добрых дел»

сентябрь 2019 г.-

май 2020 г.

Бачурин Ю.А.

3.29 «Страницы Великой победы», создание на

официальном сайте Администрации

городского округа – город Камышин,

Комитета по образованию и сайтах

образовательных учреждений

информационных страниц, посвященных 75-й

годовщине Победы в ВОВ

сентябрь 2019 г.-

май 2020 г.

Ершов А.Я.

Бачурин Ю.А.

3.30 Акция «Поздравляю!», волонтерское

движение «Помощь ветерану»

сентябрь 2019 г.-

май 2020 г.

Бачурин Ю.А.

3.31 Торжественное возложение цветов и

праздничный концерт, посвященный

очередной годовщине со дня рождения Героя

Советского Союза А.П. Маресьева

20 мая 2019 г.,

20 мая 2020 г.

Таранова М.Я.

3.32 Открытый Чемпионат и Первенство

Волгоградской области по велоспорту-шоссе

(трасса Камышин – Воднобуерачное, 18 км.)

посвященный годовщине со дня рождения

Героя Советского Союза  А.П. Маресьева

20 мая 2019 г.,

20 мая 2020 г.

Кватания А.Г.